
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
نیازمند بازنگری در قانون اساسی هستیم

یگان های نیروی زمینی سپاه در مرزهای غربی و شمال غرب تقویت می شوند

غلامرضــا مصباحی مقدم عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت که با 
بازنگری در قانون اساســی موافق اســت. وی در گفت وگو بــا ایرنا درباره انتقاد 
محمدرضــا باهنر از ســاختار پارلمانی و لزوم تشــکیل پارلمان محلی و ملی و 
اینکه »نمایندگان موقع بررســی بودجه کشور، آن را به شکل منطقه ای بررسی 
می کنند« گفت: موافق این موضوع هستم و قبلًا هم در این زمینه مصاحبه کرده  

و گفته ام به طور عمده مجلس نگاه محلی به بودجه دارد.
این فعــال اصولگرا تاکید کرد: ما احزاب ملــی نداریم تا نمایندگانی تربیت 
کند که آموزش دیده و با هم هماهنگ باشــند و بدانند که کشور را باید با نگاه 
بلندمدت و ملی اداره کرد. با در نظر گرفتن چنین شرایطی یا باید احزابی فعالیت 
کنند که این نقیصه را برطرف کند و یا مجلس سنایی داشته باشیم که کنترل 
کند که مســتلزم بازنگری قانون اساسی است که از آخرین بازنگری حدود ۳۰ 

سال گذشته است.
مصباحی مقدم درباره اینکه چه بخش هایی از قانون اساسی نیاز به بازنگری 
دارد، گفت: ساختار سیاسی ما در حال حاضر پارلمانی - ریاستی است. معتقدم 
در بازنگری می توان آنرا به ســاختار پارلمانی تغییر داد. در این ساختار نخست 
وزیر به عنوان نفر نخست اجرایی از سوی پارلمان تعیین می شود و رئیس جمهور 
هم نقش هماهنگ کننده قوا را بر عهده دارد. این ساختار برای کشور و شرایط 
امروز مناســب تر است. منتها پارلمان باید حزبی باشد و پارلمان فعلی برای این 

کار مناسب نیست و به درد این کار نمی خورد.
ســخنگوی جامعه روحانیت کشور تصریح کرد: نیازمند دو تا سه حزب قوی 
و فراگیر هستیم تا میان آنها رقابت وجود داشته باشد. البته یکی از مسائل این 
است که این احزاب در چارچوب قانون اساسی و سیاست های کلی نظام اداره و 
مدیریت شوند و خط قرمزهای نظام را به طور کامل رعایت کنند و ما باید برای 
تخلفات آنها دادگاه قانون اساسی داشته باشیم اگر اینگونه باشد می توانیم نقش  

اول را به نظام پارلمانی دهیم.
غلامرضا مصباحی مقــدم همچنین درباره حوادث اخیر و اینکه این حوادث 

برخاسته از گسل  میان نسلی و در ادامه فعال شدن سایر شکاف ها است، گفت: 
تعبیر گســل های نسلی را چند دهه اســت می شنوم. به نظرم شاهد گسل های 
نسلی نیستیم، بلکه در شرایط کرونایی دو تا سه سال گذشته ارتباط دانش آموزان 
و دانشجویان با مراکز آموزشی از طریق فضای مجازی برقرار شد که عملا دست 

بیگانگان بود.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: فضــای مجازی، فضای ویژه ای 
است. بسیاری از خانواده ها بر این فضا مسلط نیستند و این موضوع موجب شد 
معلم نتواند نقش مهمی در تربیت نســل جدید ایفا کند. در این شرایط فضای 
جامعه، دانشگاه و مدرســه و خانواده هم نتوانست نقش مهمی در تربیت نسل 
جدید ایفا کنند و آنچه که توانست تاثیرگذار باشد همین فضای مجازی بود که 

قوه قاهر و غالب آن دست بیگانگان است.

فرمانده نیروی زمینی ســپاه از تقویت یگان های نیرو مخصوص و زرهی این 
نیرو خبر داد و گفت: این اقدام برای جلوگیری از نفوذ تیم های تروریستی وابسته 
به گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم شمال عراق و همچنین جلوگیری 

از قاچاق سلاح به داخل کشور صورت گرفته است
به گزارش ایرنا، ســردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه از استقرار 
یگان های زرهی و نیرو مخصوص نزســا در نوار مرزی غرب و شــمالغرب کشور 
خبر داد و گفت: به دنبال تحرکات اشرار و گروهک های تروریستی تجزیه طلب 
ضدایرانی در شمال غرب کشور و ایجاد شرارت و ناامنی در برخی مناطق، نیروی 

زمینی ســپاه با تقویت نیروهای خودی در محدوده نوار مرزی استان های غرب 
و شــمالغرب کشور و بهره گیری از همکاری مردم غیور بومی به مقابله قاطعانه 
با عوامل ناامنی در منطقه می پردازد. فرمانده نیروی زمینی ســپاه با بیان اینکه 
هم اکنــون برخی یگان های زرهی و نیرو مخصوص نزســا در حال عزیمت به 
استان های مرزی غرب و شمالغرب کشور هستند، تصریح کرد: این اقدام نیروی 
زمینی ســپاه به منظور تقویت یگان های مســتقر در مــرز و جلوگیری از نفوذ 
تیم های تروریستی وابسته به گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم شمال 

عراق و همچنین جلوگیری از قاچاق سلاح به داخل کشور صورت گرفته است.
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کی روش و شاگردانش چگونه به جام بازگشتند؟بازتولید خشونت در جامعه فاجعه می آفریند
آرش عبدی

آنچه که این روزها و به تبعیت از وقایع دو ماهه 
اخیر شاهد و ناظر آن بوده ایم، ادامه روند تجمعات، 
درگیری ها و برخوردهای قهرآمیز در بســتر جامعه 
بوده اســت. این درحالیســت که به نظر می رسد 
دایره شمولیت اعتراضات، به نوعی شئون اجتماعی 

گوناگون جامعه را درگیر خود ساخته است.
با توجه به این موضوع، آن چیزی که بیشتر از هر 
مسئله دیگری موجبات نگرانی فزاینده کارشناسان 
را فراهم ســاخته، تعمیق و گستره خشونتی است 
که به نظر می رسد فضا و عرصه خیابانی را در سایه 
تجمعات و برخوردها پدیدار ساخته است و هر روز بر 
ابعاد نگران کننده آن نیز افزوده می گردد. باید اذعان 
نمود که هر روز که از گسترش این موج نارضایتی ها 
که خیابان را عرصه ای برای بیان مطالبات خود در 
نظر گرفته است، می گذرد، در سایه فضای رادیکالی 
شکل گرفته، خبر از دست دادن هموطنی قلب های 

همگان را به سختی می آزارد. 
آنچه که بیان آن بر همگان مُبرهن اســت این 
موضوع اســت که زمانــی که نتوانیــم دریچه ای 
مسالمت آمیز، قانونی و با کمترین هزینه ممکن برای 
بیان مطالبات و خواست های جامعه تدارک ببینیم 
و سایه ســنگین نگاه های امنیتی بر تمامی شئون 
زیســت اجتماعی و فرهنگی جامعه ســایه افکند، 
مسدودسازی فضاهای بیان مسالمت آمیز اعتراضات، 
تنها زمینــه حضور در خیابــان و عرصه تند و بی 
محابای خشونت را میســر خواهد ساخت. طبیعی 
است که به جهت انباشتگی خشم فروخفته در بطن 
جامعــه که هرگز مجالی قانونــی برای بیان صدای 
اعتراض خود را نیافته است، مجاری بیان مطالبات با 
فریاد، سنگ، اعتراض و گاهاً آسیب رسانی به اموال 

عمومی همراه خواهد بود.
از طرف دیگر ســنگینی بار این هزینه ها تنها بر 
پیکرهِ مردم یک جامعه تحمیل نخواهد گردید؛ بلکه 
کلیت ساختار حاکمیت را نیز به نوعی درگیر خود 
خواهد ساخت. توان و تلاشی که توسط کل ساختار 

حاکمیت می بایست مصروف به اجراسازی پروژه ها و 
اهداف ترسیم شده قرار گیرد، معطوف به برخورد با 
خشم رهاشده مردمی خواهد شد که عرصه خیابان 
را جولانگاهی برای بیان مطالبات محقق نشده خود 

یافته اند.
در آن ســوی میدان، تبعــات و هزینه های این 
فضای خشم و اعتراض، موجب می گردد که صدای 
اعتراض از آن سوی مرزها نیز به گوش برسد و فشار 
ساختارهای بین المللی نیز به گونه ای دیگر بر روی 
حاکمیت بار خواهد شــد. نتیجه آن می شــود که 
در سایه شــکاف میان مردم )به عنوان سرمایه های 
اجتماعی( با حاکمیت و همچنین تعامل سازنده با 
نظام بین الملل )به عنوان تقویت کننده ابعاد مختلف 
همکاری ها و گشــایش های اقتصادی(، وضعیتی از 
هرج و مرج و بی ارادگی شــکل می گیرد که تبعات 
آن هم حاکمیت و هم جامعه را به نوعی درگیر خود 

خواهد ساخت.
تصاویر منتشره از دید و بازدید برخی از رهبران 
کشورهای غربی با عناصر اپوزیسیون خارج نشین، 
مخابره اخبار و به تصویر کشــیدن خشــونت های 
خیابانی توسط رسانه های غربی و همچنین برخی 
سخنان تحریک آمیز رهبران منطقه ای که بر طبل 
جدایی طلبی و انگاره های قومیتی می کوبند، همگی 
زنگ خطری بیــخ گوش همه مــا خواهد بود که 
چنانچــه چاره ای برای برون رفت از بحران های این 
روزها نیاندیشــیم، قطعاً دود آن به چشم همگی ما 

خواهد رفت.
اما مســئله اساسی این اســت که راه چاره چه 
خواهــد بود و چگونه می تــوان از بحران کنونی به 
ســلامت عبور کرد؟ به نظر می رسد ترسیم اهدافی 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت می تواند طرحی 
جامع برای بازگشت آرامش به فضای کشور باشد. اما 
طرح و پیگیری برخی از اقداماتی که در ذیل بدانها 
پرداخته خواهد شــد می تواند در کوتاه مدت نتایج 
موثر خود را بروز دهد. نخست آنکه نخبگان سیاسی 
هر دو جناح سیاســی قانونی کشور باید در طرحی 
جامع و با اعلام گفت وگوی ملی، فضای گسســت 
میان جناح های حاکمیــت را هرچه کمتر و کمتر 
نمایند و درصدد بیان نقطه نظرات سازنده خود در 

جهت کاستن از بار مشکلات برآیند. این امر در سایه 
تعامل بهینه، به رسمیت شناختن دیگری و تلاش 

در جهت مفاهمه صورت خواهد پذیرفت.
دوم، حاکمیت می بایســت مانع ســخنان تند 
برخی عناصر افراطی که خود را داعیه دار حاکمیت 
می دانند؛ اما با سخنان تحریک کننده خود، بر آتش 
خشــم عمومی می افزایند، گردد. طبیعی است که 
برخی افراد تندرو، در سایه عدم بکارگیری عقلانیت 
گفتگویی، هرچه بیشــتر اصرار بر برخورد سلبی و 
حذفی مخالفان دارند که این امر بر افزون گشــتن 
هرچه بیشــتر هزینه بر حاکمیت و جامعه خواهد 

افزود.
سوم، توجه ویژه به ابعاد اقتصادی فشار این روزها 
بر پیکره جامعه و اقدامــات فوری در جهت تامین 
نیازهای اقشار آسیب پذیر جامعه می تواند این درک 
عمومی را گســترش دهد که ساختارهای تصمیم 
گیرنده درصدد تلاش برای کاستن از فشار اقتصادی 

از روی دوش این طبقات هستند.
چهارم، ترسیم سیاســت های ضروری در جهت 
تعامل ســازنده با کشــورهای همسایه و همچنین 
جهان غرب، تلاش در جهت ابهام زدایی نســبت به 
فعالیت های نظامی و هسته ای، و اطمینان بخشی به 
دولت های دیگر نســبت به صلح آمیز بودن اهداف 
فرامنطقه ای، مولفه ای است که می تواند از سنگینی 

فضای تحریم بر کشور بکاهد.
در نهایت باید اشــاره نمود کــه انفعال، برخورد 
سلبی، عدم تساهل نســبت به مخالفان و تکیه بر 
دیوارهای سهمگینِ تک گویی و خودرایی که زمینه 
ساز برخوردهای پر هزینه را فراهم خواهد ساخت و 
عدم اقــدام جدی در جهت ارتباط موثر با جامعه و 
عدم پیگیری اقدامات لازم و فرصت ســوزی که در 
این روزها شــاهد و ناظر آن بوده ایم، گره مشکلات 
امروزین را هرچه بیشتر کور و کورتر خواهد نمود و 
طبیعتاً برون رفت از سایه مشکلات و بحران ها را به 
مراتب سخت و سخت تر خواهد ساخت. هرگز نباید 
فراموش کرد که ایران مقتدر در سایه شنیده شدن 
تمامی صداها، مشارکت همه اقشار جامعه، جناح ها و 
نحله های فکری، می تواند شکوهی از اقتدار و دانایی 

را بر جهان پیرامونی عرضه بدارد.

تیــم ملی فوتبال ایــران در دومین دیدار خود 
در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقابل تیم ولز پیروزی 
باارزشــی را کســب کرد؛ نتیجه ای که با توجه به 
شکســت ایران در بازی نخســت مقابل انگلیس، 
کمتر کســی توقع آن را داشت. مصاف ایران با ولز 
دارای نکات زیادی بود که در ادامه به ۱۰ مورد آن 

اشاره شده است:
۱- شکســت ۶ بر ۲ ایران مقابل انگلیس باعث 
شد این تصور به وجود بیاید که کی روش تغییرات 
زیــادی در ترکیب تیمش و بــه خصوص در خط 
دفاعــی انجام دهد؛ اما این تغییرات تنها به حضور 
سردار آزمون، ســعید عزت الهی، علی قلی زاده و 

رامین رضاییان ختم شد.
۲- کی روش به مرتضی پورعلی گنجی و مجید 
حســینی که مقابل انگلیس عملکــرد فاجعه باری 
داشتند برای بازی با ولز اعتماد دوباره کرد و این ۲ 
بازیکن جواب این اعتماد را به خوبی دادند و جزو 

بهترین بازیکنان ایران در این دیدار بودند.
۳- رامیــن رضاییان یکــی از بهترین بازیکنان 
ایران در بــازی امروز بود. بازیکنــی که تا همین 
چند مــاه پیش تصور نمی کرد شــانس حضور در 
جام جهانی را داشته باشــد؛ اما خوش شانس بود 
که کی روش به تیم ملی بازگشــت تا او بتواند بار 

دیگر ملی پوش شــود. رضاییــان مقابل ولز هم به 
خوبــی دفاع کرد و هم اینکه گل زد تا بازگشــت 

شکوهمندی به تیم ملی داشته باشد.
۴- همانطــور که پــس از بازی بــا انگلیس از 
کــی روش انتقادهای تند و البته منصفانه ای شــد 
پیروزی مقابل ولز را هم باید مدیون تیزهوشی این 
مربی دانست. او با تیمی که تصور می شد در بحران 
اســت ۳ امتیاز باارزشی را کسب کرد. جالب اینکه 
کی روش در طول سال های زیادی که سرمربی تیم 
ملی بود هیچگاه نتوانســته بود در زمان هایی که 

تیمش دچار بحران شده بود را نجات دهد.
۵- حضــور آزمون در ترکیــب اصلی تیم ملی 
باعث شــد طارمی یک خط عقب تر بیاید و نقش 
وینگل چپ را بازی کند؛ هماهنگی این ۲ بازیکن 
در کنار خلاقیت قلی زاده باعث شــد فاز هجومی 

ایران مقابل ولز خطرناک شود.
۶- گــرت بیل که ســتاره تیم ولز محســوب 
می شــود مقابل ایران هیــچ کار مثبتی انجام نداد 
و به خوبی مهار شــده بود. ســایر بازیکنان مطرح 
ولز همچون آرون رمزی هم عملکرد قابل توجهی 

نداشتند.
۷- گل اول تیم ایران را روزبه چشــمی به ثمر 
رساند. دعوت او به تیم ملی و به خصوص عملکرد 

ضعیفــش در بازی با انگلیس باعث شــد انتقادات 
زیادی از کی روش شود. در بازی امروز مصدومیت 
نورالهی باعث شــد چشــمی به عنــوان بازیکن 
تعویضی وارد میدان شــود و مهمترین گل عمرش 

را به ثمر برساند.
۸- طارمــی به بازیکنی پخته تبدیل شــده که 
حتی در بازی هایی که در باز کردن دروازه حریفان 
ناکام اســت باز هم می تواند تعیین کننده باشــد. 
طارمی در بــازی امروز با فراری زیبا دروازه بان ولز 
را مجبــور کرد که روی او خطا کند تا باعث اخراج 
این دروازه بان شود. زمانی که ولز ده نفره شد بازی 
بــدون گل در جریان بود. و قطعــا یکی از دلایل 

پیروزی تیم ایران همین موضوع بوده است.
۹- یکی از زیباترین بازی های تیم ملی فوتبال 
ایران در ادوار جــام جهانی همین بازی با ولز بود. 
موقعیت های تیم ایران در این بازی آنقدر زیاد بود 
که می توانست گل های بیشتری هم به ثمر برساند.

۱۰- ایران با پیروزی مقابل ولز شرایطش برای 
صعود به یک هشتم نهایی جام جهانی بهتر شد؛ اما 
کی روش نباید از کنار ضعف های این تیم به راحتی 
بگــذرد و از همین حالا به فکر رفع آنها برای بازی 

با آمریکا باشد.
منبع: ایرنا
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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

نیازمند بازنگـری در قانون اسـاسی هستیم

فراموشی شکست تلخ با پیروزی بزرگ در روزهای پرحاشیه فوتبال

یوزها با شکار اژدها به جام جهانی برگشتند
دبيركل حزب مردم سالاري با تبريك پيروزي تيم ملي فوتبال ايران:

درود بر غيرت شيرمردان ما و شرم براي كيهان نشينان و دوستداران شكست ايران!
صفحه8

قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران 
تصویب شد

حمـایت آمـریکا و اروپـا
 انتقاد ایران و روسیه

صفحه3

صفحه2

صفحه4

صفحه10

روایت ابطحی از نتیجه »مکاتبه خاتمی با رهبری
 و ملاقات اصلاح طلبان با مسئولان عالی رتبه«

نشانه ای نیست که خواسته ها 
مورد توجه حاکمیت قرار گرفته باشد 

اختلاف آماری بر سر تورم ادامه دارد

 اصلاحات تدریجی
 راه مهـار تورم جهـنده

تداوم بلاتکلیفی لایحه 
»حمایت از زنان در برابر خشونت«

 
جناب آقای یوسفی  

همکار محترم 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان

با نهایت تاسف چهلمین روز درگذشت مادر گرامی تان  
را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه 
علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترمتان صبر و 

شکیبایی مسألت می نماییم.
     همکاران شما در روزنامه مردم سالاری
 سرپرستی استان خوزستان




